
 

ČESKÁ LÉKAŘSKÁ SPOLEČNOST J.E. PURKYNĚ 

SEKCE INTENZIVNÍ MEDICÍNY 

ČESKÁ PEDIATRICKÁ SPOLEČNOST 

www.simcps.cz 

Sekretariát: Klinika dětského a dorostového lékařství 1.LF UK a VFN 

Praha 2, Ke Karlovu 2, 121 09 

Tel/Fax +420 224 911 453             e-mail: vaclav.vobruba@vfn.cz 

předseda: MUDr. Václav Vobruba, Ph.D.  vaclav.vobruba@vfn.cz 

místopředseda: MUDr. Tomáš Zaoral, Ph.D.  tomas.zaoral@fno.cz 

vědecký sekretář: MUDr. Pavel Srnský   srnsky.pavel@vfn.cz 

 

 

Zápis ze schůze konané dne 19.2.2019 

Přítomni: Fanta, Heinige, Vojtovič, Žáček, Pizingerová, Zaoral, Fedora, Habanec 

Omluveni: Rozsíval, Srnský, Smolka, Kroh, Hechtová, Hrdlička 

 

1. Informace o vzdělávacím programu (VP) nástavbového oboru Intenzivní medicína. Dosud nebyla MZ 

jmenována akreditační komise, přestože návrh členů byl odeslán. Probíhá diskuze jak implementovat 

do nové verze VP úlohu některých pracovišť, které budou vyučovat zvolenou problematiku. Je nadále 

vyvíjena činnost na uznání EDICU jako rovnocenného vzdělání s atestací z IM. (info: Vobruba) 

2. Prostřednictvím předsedy ČPS JEP byla odeslána žádost předsedovi ČSARIM o sdílení DRG kódů 

91961 (komplexní echokardiografické vyšetření u kriticky nemocného), 91962 (kontrolní 

echokardiografické vyšetření u kriticky nemocného), a 91963ultrazvukové vyšetření pacienta 

v intenzivní péči nebo perioperační). Tyto kódy vstoupily v platnost dne 1.1.2019, jsou v režimu 

signálních kódů a jsou dosud vázány na obor ARIM.  Pro to, aby byly uznány musí být uskutečni zápis 

ve zdravotní dokumentaci. Předpokládá se, že následně by mohly tyto kódy přejít v běžné kódy s tím, 

že by byly i refundovány. V případě souhlasného vyjádření ČSARIM (bud oznámeno) je nutné, aby 

nemocnice kódy nasmlouvala s pojišťovnou. (info: Vobruba) 

3. Diskuze nad vznikem urgentních příjmů v ČR. 

4. Sestavení programu na 14. kongres dětské intenzivní péče, anestezie a urgentní medicíny.  Záštitu 
kongresu poskytl rektor UK prof. MUDr. T. Zima, DrSc. MBA, ČARIM, ČSIM. 
Termín kongresu 8.-9.11.2019. Místo konání Vienna House Diplomat Prague, Evropská 15, 160 41, 
Praha 6; http://www.diplomathotel.cz 
Jsou navržena následující témata (v závorce jsou uvedeni navržení koordinátoři a předběžná stopáž 
bloku 

1. Ledvinné nemocnění u dětí jako důvod k přijetí na PICU (T. Zaoral) (60 min) 

http://www.simcps.cz/
mailto:vaclav.vobruba@vfn.cz
mailto:vaclav.vobruba@vfn.cz
mailto:srnsky.pavel@vfn.cz
http://www.diplomathotel.cz/


2. Novinky v dětské akutní kardiologii. (P. Vojtovič) (60 min) 

3. Respirační selhání a základy UPV. (Fedora, Vobruba) 

4. Problematika dlouhodobé IP (Blažek, Vrublova)  

5. Chirurgický pacient na PICU 

6. Základy hem dynamického monitoringu. (Vobruba, Fedora) 

7. Blok volných sdělení 

8. Toxikologie a toxikologie (Pavlíček, Hecheová, Vobruba) 

9. Poruchy distribuce tělesných tekutin u kriticky nemocných dětí (Lorenčík, Fedora, Žáček) 

- Tekutiny u polytraumatu 

- Tekutiny u dárce orgánů 

- Klasická dehydratace u dětí – stále aktuální? 

- Tekutiny u endokrinologických příčin   

Navržené workshopy 

Workshopy 

1. KPR (navržení: Djakow, Rozsíval) 

2. Základy funkční echokardiografie (V. Tomek?) 

3. Ultrazvuková navigace při zavádění katétrů (FNM) 

 

5. Kongres ČSIM.  V programu je pediatrický blok Intoxikace v dětském věku. Hlavním koordinátorem 

bloku je D. Hecheová a P. Hejnice. Další účast přislíbili L. Šašek, T. Zaoral, O. Černá) 

7. 2. ročník Valčianské nástrahy 23.-24.5.2019.  Bližší informace nejsou zatím k dispozici. 

6. Další schůze se uskuteční dne 4.6.2019 v 10:30 v seminární místnosti KDCH TN v Praze.  

 

Zapsal: V.Vobruba   20.2.2019                                                        Kontrola zápisu: T. Zaoral 


